

Część 1. Do publikacji na stronie internetowej Miasta.

## FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY PROJEKTU DO REALIZACJI W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MILANÓWKA

### Tytuł projektu\*

Aleja Kasztanowa w Milanówku upamiętniająca „100 – lecie Odzyskania Niepodległości Polski”

### Miejsce realizacji projektu\*

*Adres*

Milanówek, miejsce do uzgodnienia z Ligą Ochrony Przyrody w Milanówku oraz Referatem Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią; reprezentacyjne miejsce w jednym z głównych ciągów komunikacyjnych miasta

### Krótki opis projektu\*

*Proszę w kilku zdaniach opisać czego projekt dotyczy.*

W 2018 roku przypadła rocznica 100 – lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Do chwili obecnej w kraju odbywa się w dalszym ciągu szereg upamiętniających tą rocznicę wydarzeń o charakterze kulturalnym i społecznym. Dotyczy to także Milanówka. Celem projektu jest realizacja w ciągu jednej z ważniejszych ulic w Milanówku alei kasztanowej, po 50 drzew z każdej strony ulicy [łącznie 100 drzew], które w przyszłości upamiętniałyby przez szereg kolejnych dziesiątków lat pamięć o niej ze strony mieszkańców Milanówka. Z jednej strony kasztanowce byłyby w kolorze białym, z drugiej strony w odcieniu czerwieni. Całość nawiązywałaby do polskich barw narodowych. Aleja zawierałaby z każdej strony oznaczenie „100 – lecie Odzyskania Niepodległości Polski Aleja Kasztanowa”. Posadzenie drzew ma dla naszego miasta również wymiar ekologiczny i wzmacniający florę miasta. Na przestrzeni ostatnich lat szereg drzew kasztanowca została w Milanówku wycięta na skutek szkodnika „Szrotówka kasztanowcowiaczka”. Kasztanowiec kwitnący podczas matur ma wymiar symboliczny. Owoce kasztanowca są doskonałym materiałem dla dzieci do zabawy i twórczych zajęć technicznych. Aleja miałaby więc wymiar pamięci o 100 latach państwa od 1918 roku oraz wymiar estetyczny dla miasta.

### Szacunkowe koszty realizacji projektu

Konieczne jest kupno 100 szt. drzewek kasztanowca [50 szt. kwitnącego w kolorze białym i 50 szt. kwitnącego w kolorze czerwonym]. Koszt 1 szt. drzewka o wysokości ok. 2,5 m to kwota 300 zł. Łączny koszt drzewek  $100 \times 300 = 30\,000$  zł. Dodatkowo każda drzewko powinno posiadać po wsadzeniu do ziemi 3 szt. palików i zabezpieczenie taśm. Jeden zestaw „opalikowania” szacuję na 100 zł. Łącznie to kwota  $100 \times 100 = 10\,000$  zł. Dodatkowo konieczne jest wykonanie dwóch tablic informacyjnych „100 – lecie Odzyskania Niepodległości Polski Aleja Kasztanowa” umieszczonych z każdej strony alei. Koszt dwóch sztuk tablic szacuję na 2000 zł. Drzewka winny być posadzone przez profesjonalną firmę wraz z umieszczeniem w systemie korzeniowym rur